
  

 

15190/23   jd/DS/rk 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 9. listopadu 2023 
(OR. en) 
 
 
15190/23 
 
 
 
 
SOC 746 
EMPL 533 
EDUC 423 
JEUN 255 
ECOFIN 1145 
MI 951 
FISC 251 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2023/0179(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část I) / Rada 

Předmět: Návrh DOPORUČENÍ RADY ohledně vypracování rámcových podmínek 
sociální ekonomiky 

– přijetí 
  

I. ÚVOD 

Dne 13. června 2023 předložila Komise Radě návrh doporučení Rady ohledně vypracování 

rámcových podmínek sociální ekonomiky. Doporučení zahrnuje opatření, která posilují úlohu 

sociální ekonomiky při integraci na trhu práce a sociálním začleňování, jakož i opatření 

na podporu příznivých podmínek s ohledem na přístup k financování, trhům a veřejným 

zakázkám, státní podporu a zdanění. Zahrnuje rovněž opatření ke zvýšení viditelnosti a uznání 

tohoto odvětví. 

Sociální ekonomika je v členských státech na různých úrovních rozvoje a její potenciál je 

z velké části dosud nevyužit. 



  

 

15190/23   jd/DS/rk 2 

 LIFE.4  CS 
 

Tento návrh je založen na článku 292 ve spojení s článkem 149 a čl. 153 písm. h) a j) 

Smlouvy o fungování Evropské unie. Rada rozhoduje kvalifikovanou většinou. 

II. SOUČASNÁ SITUACE 

Dne 10. července 2023 předložila Komise návrh Pracovní skupině pro sociální otázky a ta jej 

posoudila na zasedáních konaných ve dnech 11. a 26. září. Neformální písemná konzultace 

byla ukončena dne 28. září, přičemž kompromisní znění bylo celkově podpořeno. 

Na základě této podpory dosáhla Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu 

spotřebitele na zasedání dne 27. října 2023 politické dohody o kompromisním znění 

uvedeném v dokumentu 13287/23. Prohlášení Maďarska uvedené v dokumentu 13287/23 

ADD 1 bylo vloženo do zápisu z jednání Rady. 

Znění, které bylo předmětem politické dohody, nyní prošlo revizí právníky-lingvisty a je 

uvedeno v dokumentu 14113/23. 

Po přijetí bude doporučení zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie. 

III. ZÁVĚR 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Výbor stálých zástupců vyzývá, aby doporučil 

Radě pro zemědělství a rybolov, aby na svém zasedání dne 20. listopadu 2023 přijala 

doporučení Rady ohledně vypracování rámcových podmínek sociální ekonomiky obsažené 

v dokumentu 14113/23. 

 

____________________ 


	I. ÚVOD
	II. SOUČASNÁ SITUACE
	III. ZÁVĚR

		2023-11-14T15:06:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



